
Dodatek č. 6 ke Smlouvě č. 7 241 0034 V ZL7 3511 01 
 

 

Stránka 1 z 5 
 

Dodatek č. 6 ke SMLOUVĚ č. A 7 241 0034 V ZL7 3511 01 

Smluvní strany 

Objednatel: 

DIAMO, státní podnik 

Sídlo: Máchova 201, 471 27 Stráž pod Ralskem 
Týká se: DIAMO, státní podnik, odštěpný závod Těžba a úprava uranu, 471 27  Stráž pod Ralskem 
IČ: 000 02 739 
DIČ: CZ00002739 
Zapsán: v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl AXVIII, vložka 

520 
Zastoupený: Ing. Ludvíkem Kašparem, vedoucím odštěpného závodu 
Bankovní spojení: xxxxxxxx, č. účtu: xxxxxxxxxx 
Doručovací adresa: DIAMO, státní podnik 

odštěpný závod Těžba a úprava uranu 
 Pod Vinicí 84, 471 27 Stráž pod Ralskem 

Fakturační adresa: DIAMO, státní podnik 
odštěpný závod Těžba a úprava uranu 
 Pod Vinicí 84, 471 27 Stráž pod Ralskem 

Kontaktní osoby ve věcech smluvních a technických:  

 xxxxxxx, vedoucí střediska dopravy, tel.: xxxxxxxxxxxxxx   
(dále také „vlastník vlečky“ nebo „objednatel“) 

 
a 

 
Zhotovitel: 

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 

Sídlo: Praha 1 - Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 11000 
IČ: 709 94 234 
DIČ: CZ70994234 
Zapsána: v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl A, vložka 48384 
Zastoupená: Ing. Luborem Hrubešem, ředitelem Oblastního ředitelství Hradec Králové 
Bankovní spojení:  xxxxxxxx, č. účtu: xxxxxxxxxxxxxx 
Kontaktní adresa: Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 
   Oblastního ředitelství Hradec Králové 
   U Fotochemy 259, poštovní schránka 26 
   501 01 Hradec Králové 
Kontaktní osoby:  
a) ve věcech smluvních:  

xxxxxxxx, xx. IŽD ST Liberec, telxxxxxxxxxx 
xxxxxxxx, systémový specialista OŘ Hradec Králové, tel. xxxxxxx 

b) ve věcech technických: 
xxxxxxxx, vedoucí technického oddělení ST Liberec, tel. xxxxxxx 
xxxxxxxx, vedoucí provozního oddělení SSZT Hradec Králové, tel. xxxxxxxx 
  

(dále také „SŽDC“ nebo „zhotovitel“) 
 

  



Dodatek č. 6 ke Smlouvě č. 7 241 0034 V ZL7 3511 01 
 

 

Stránka 2 z 5 
 

čl. I  

Preambule 

Smluvní strany mezi sebou dne 11. 1. 2001 uzavřely Smlouvu o dílo č. 7 241 0034 V ZL7 3511 01, 
jejím předmětem je údržba, opravy, dohled a mimořádné prohlídky sdělovacího a zabezpečovacího 
zařízení na vlečce objednatele, ve znění pozdějších dodatků (dále jen „Smlouva o dílo“). 
 

 čl. II  

Preambule 

Smluvní strany se dohodly na následujících změnách Smlouvy o dílo: 

a)  Článek II Smlouvy o dílo s názvem Předmět smlouvy, odst. 1 se mění a nahrazuje novým 

zněním: 

1. Ve vztahu k zařízení Správy sdělovací a zabezpečovací techniky, elektrotechniky a energetiky 

Předmětem smlouvy je údržba, dohled a mimořádné prohlídky sdělovacího a zabezpečovacího zařízení 
na vlečce objednatele, t. j. zabezpečovací zařízení předávacího kolejiště v žst. Brniště, rozhlasové 
zařízení pro ozvučení v žst. Brniště, traťové telefonní spojení, traťové zabezpečovací zařízení 
poloautomatický blok a na zabezpečovacím zařízení závislá přejezdová světelná zařízení včetně zařízení 
se závorami. Podmínky plnění jsou dány: 

a) Údržba zařízení bude prováděna v rozsahu vyhlášek a předpisů s přihlédnutím k provozu na vlečce, 
max. rychlost 40 km/h, skutečnému technickému vybavení a malému stupni opotřebení. 

Zákon č. 266/1994 Sb., ve znění pozdějších předpisů 
Vyhláška č. 177/1995 Sb., ve znění pozdějších předpisů 
Vyhláška č. l73/l995 Sb., ve znění pozdějších předpisů 
Vyhláška č. 100/1995 Sb., ve znění pozdějších předpisů 
Vyhláška č. 101/1995 Sb., ve znění pozdějších předpisů 
 
T 31 - Údržba sdělovacích a zabezpečovacích kabelů 
T 35 - Údržba a opravy rozhlasových, hodinových, informačních a požární signalizace  
T 100 - Předpis pro provozování zabezpečovacích zařízení 
Z1 – Předpis pro obsluhu staničních a traťových zabezpečovacích zařízení 
Z2 -  Předpis  pro obsluhu přejezdových zabezpečovacích zařízení 
T 115 – Předpis pro opravy výměnných dílů zabezpečovacích zařízení 
T 119 - Údržba proudových zdrojů sdělovacího a zabezpečovacího zařízení 
T 120 - Předpis pro provozování a údržbu zařízení pro kontrolu volnosti nebo obsazenosti kolejových 
úseků 
T 121 - Údržba venkovního zabezpečovacího zařízení 
T 123 - Údržba reléových zabezpečovacích zařízení 
T 126 - Údržba přejezdových zabezpečovacích zařízení 
T 300 - Předpis pro stanovení rozsahu a organizaci údržby sdělovacích a zabezpečovacích zařízení 
 

b) Zhotovitel bude provádět údržbu tak, aby zařízení bylo trvale schopno bezpečného provozu.  

c) Součástí ceny za údržbu nejsou ostatní materiálové náklady uvedené v příloze č. 1. 

d) Pokud nebude pro udržení provozuschopného stavu zařízení stačit běžná údržba, zhotovitel na 
základě zvláštní objednávky provede opravu zařízení. Objednávku vystaví objednatel na základě 
vlastních požadavků, případně na základě rozhodnutí komisionální prohlídky. Zhotovitel seznámí 
objednatele s požadavky na tyto opravy nejméně 3 měsíce předem s výjimkou havarijních stavů. 

 e) Zhotovitel umožní pověřeným pracovníkům objednatele nahlédnout do Záznamníku poruch 
zabezpečovacího zařízení k ověření údajů o prováděné údržbě. 



Dodatek č. 6 ke Smlouvě č. 7 241 0034 V ZL7 3511 01 
 

 

Stránka 3 z 5 
 

b)  Článek II Smlouvy o dílo s názvem Předmět smlouvy, odst. 2 se mění a nahrazuje novým 

zněním: 

2. Ve vztahu k zařízení Správy tratí Liberec 

Předmětem smlouvy je běžná údržba, dohled a pravidelné prohlídky na odbočných výhybkách na vlečku 
objednatele v žst. Brniště za následujících podmínek: 

a) Předmět smlouvy bude ze strany zhotovitele plněn v rozsahu níže uvedených předpisů SŽDC, s.o. 
a dalších technických norem: 

Zákon č. 266/1994 Sb., ve znění pozdějších předpisů 
Vyhláška č. 177/1995 Sb., ve znění pozdějších předpisů 
Vyhláška č. l73/l995 Sb., ve znění pozdějších předpisů 
Vyhláška č. 100/1995 Sb., ve znění pozdějších předpisů 
Vyhláška č. 101/1995 Sb., ve znění pozdějších předpisů 
S3 - Železniční svršek 
S4 - Železniční spodek 
ČSN 736360 - Geometrické uspořádání koleje normálního rozchodu na celostátních drahách a vlečkách. 
 
b) Zhotovitel bude provádět dohled a měření geometrické polohy v určených cyklech, objednatele 
upozorňovat na zjištěné nedostatky a závady na zařízeních, doporučovat termíny odstranění v zájmu 
zajištění bezpečného a plynulého provozu na vlečkových kolejích. O zjištěných nedostatcích bude 
objednatel prokazatelně seznámen zápisem. 

c) Úhrada nákladů dle odstavce "b" bude provedena na základě rozsahu zařízení a předepsaných 
cyklech, dle vyhlášky č. 346/2000 Sb., uvedených v příloze č. 2 této smlouvy. 

d) Zhotovitel bude provádět běžnou údržbu odbočných výhybek, v případě nebezpečné závady pro 
provoz na koleji SŽDC, s.o. bez projednání s objednatelem, při ostatních závadách po projednání. 

e) Vzniklé náklady na údržbu odbočných výhybek dle odstavce “d“ budou hrazeny 50% objednatelem a 
50% zhotovitelem. Zhotovitel předá objednateli jako přílohu k faktuře soupis provedených prací.“ 

c)  Článek III Smlouvy o dílo s názvem Cena a platební podmínky se mění a nahrazuje novým 

zněním: 

Soupis sdělovacího a zabezpečovacího zařízení a výpočet ceny je uveden v příloze č. 1, která je 
nedílnou součástí této smlouvy.  

Ceny za dohled a měření prováděné SŽDC, Správou tratí Liberec, podle odstavce 2 písmene b) včetně 
rozpisu, jsou uvedeny v příloze č. 2, které jsou rovněž nedílnou součástí této smlouvy. 

Cenu bude zhotovitel fakturovat pololetně s 30ti denní dobou splatnosti. 

Za den zdanitelného plnění se považuje poslední den v měsíci, za který se fakturuje v souladu se 
zákonem o dani z přidané hodnoty v platném znění. 

Zhotovitel je oprávněn účtovat objednateli úrok z prodlení za pozdní placení faktur. Výše úroků z 
prodlení se řídí platným ustanovením Občanského zákoníku ve smyslu nařízení vlády č. 351/2013 Sb. 

Základní cena za 1 kalendářní rok činí (příloha č.1):  xxxxxxx Kč 

Základní cena za 1 kalendářní rok činí (příloha č.2):      xxxxxxx ,- Kč 

                                                                          Celkem:   305 318,- Kč 

Slovy: tři sta pět tisíc tři sta osmnáct korun českých.                



Dodatek č. 6 ke Smlouvě č. 7 241 0034 V ZL7 3511 01 
 

 

Stránka 4 z 5 
 

 

DPH bude účtováno ve výši určené platným zákonem. 

V případě období kratšího než kalendářní rok se základní cena poměrně krátí. 

V dalších letech bude cena vypočítávána dle intervalů prohlídek uvedených v přílohách č. 1 a č. 2. 

Cena díla je stanovena jako nejvýše přípustná, kterou je možné na základě prokazatelných rozdílů mezi 
rozsahem zadaných výkonů a skutečně provedených výkonů snížit, případně zvýšit se souhlasem 
objednatele a zhotovitele. Vícepráce budou projednány před započetím prací a potvrzeny zápisem mezi 
zhotovitelem a objednatelem. 

d) Článek IV Smlouvy o dílo s názvem Ostatní ujednání, odstavec č. 3, se mění a nahrazuje 

novým zněním: 

Právní vztahy vyplývající z této smlouvy se řídí výhradně právem České republiky. Pokud není v této 
smlouvě  stanoveno jinak, řídí se právní vztahy z ní vyplývající zákonem č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, a dalšími obecně závaznými právními předpisy. 

e) Příloha č. 1 Smlouvy o dílo se mění a nahrazuje novou Přílohou č. 1: Soupis zabezpečovacího 

zařízení vlečky: DIAMO, s.p. Stráž pod Ralskem, která je přílohou tohoto dodatku. 

e) Příloha č. 2 Smlouvy o dílo se mění a nahrazuje novou Přílohou č. 2: Výpočet ceny za dohled 

a měření geometrické polohy výhybek, která je přílohou tohoto dodatku. 

 

čl. III 

Prohlášení o plnění v roce 2019 

Smluvní strany souhlasně prohlašují, že z provozních důvodů a po vzájemné dohodě obou smluvních 
stran (v souladu s ustanovením čl. III Smlouvy o dílo) byl v roce 2019 předmět smlouvy plněn 
v menším rozsahu, než bylo stanoveno ve smlouvě.  Tento nižší rozsah plnění nebyl a není na újmu ani 
jedné ze smluvních stran. Za toto plnění bude zhotovitelem vystavena faktura se zdanitelným plněním 
k 31. 12. 2019 na částku 305 318,- Kč se splatností 30 dní od jejího vystavení a objednatel se zavazuje 
tuto fakturu v době její splatnosti uhradit. Smluvní strany tak prohlašují, že veškerá plnění smluvních 
stran na základě Smlouvy o dílo od 1. 1. 2019 do nabytí účinnosti tohoto dodatku považují za plnění dle 
Smlouvy o dílo ve znění tohoto dodatku, a to včetně práv a povinností z toho vyplývajících. 

 

čl. IV 

Registr smluv 

1. Objednatel bere na vědomí, že zhotovitel je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., 
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a registru smluv 
(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZRS“), a souhlasí s uveřejněním 
textu tohoto dodatku včetně textu původní smlouvy, příloh i případných dodatků včetně údajů 
o identifikaci smluvních stran, předmětu smlouvy, jeho ceně či hodnotě a datu uzavření. Zaslání 
smluv/dodatků správci registru smluv k uveřejnění smluv obvykle zajišťuje zhotovitel, nicméně 
odpovědnost za uveřejnění smlouvy/dodatku v registru smluv mají obě smluvní strany. Objednatel 
tedy není oprávněn v případě neuveřejnění smlouvy/dodatku po zhotoviteli požadovat náhradu 
škody nebo jakékoliv újmy, která by mu v této souvislosti vznikla nebo vzniknout mohla. 



Dodatek č. 6 ke Smlouvě č. 7 241 0034 V ZL7 3511 01 
 

 

Stránka 5 z 5 
 

2. Smluvní strany výslovně prohlašují, že údaje a další skutečnosti uvedené v tomto dodatku ani 
v původní smlouvě, vyjma částí označených ve smyslu následujícího odstavce toho dodatku, 
nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „obchodní tajemství“), a že se nejedná ani 
o informace, které nemohou být v registru smluv uveřejněny na základě ustanovení § 3 odst. 1 
ZRS. 

3. Jestliže smluvní strana označí za své obchodní tajemství část obsahu smlouvy/dodatku, která 
v důsledku toho bude pro účely uveřejnění smlouvy/dodatku v registru smluv znečitelněna, nese 
tato smluvní strana odpovědnost, pokud by smlouva v důsledku takového označení byla uveřejněna 
způsobem odporujícím ZRS, a to bez ohledu na to, která ze stran smlouvu/dodatek v registru smluv 
uveřejnila. S částmi smlouvy/dodatku, které zhotovitel neoznačí za své obchodní tajemství před 
uzavřením této smlouvy, nebude zhotovitel jako s obchodním tajemstvím nakládat a ani zodpovídat 
za případnou škodu či jinou újmu takovým postupem vzniklou. Označením obchodního tajemství 
ve smyslu předchozí věty se rozumí doručení písemného oznámení objednatele zhotoviteli, které 
obsahuje přesnou identifikaci dotčených částí smlouvy/dodatku, a to včetně odůvodnění, proč jsou 
tyto části smlouvy za obchodní tajemství považovány. Objednatel je povinen výslovně uvést, že 
informace, které označil jako své obchodní tajemství, naplňují současně všechny definiční znaky 
obchodního tajemství, tak jak je vymezeno v ustanovení § 504 občanského zákoníku, a zavazuje se 
neprodleně písemně sdělit zhotoviteli skutečnost, že takto označené informace přestaly naplňovat 
znaky obchodního tajemství. 

4. Osoby uzavírající tuto smlouvu za smluvní strany souhlasí s uveřejněním svých osobních údajů, 
které jsou uvedeny v této smlouvě, spolu se smlouvou v registru smluv. Tento souhlas je udělen na 
dobu neurčitou. 

5. Smluvní strany se zavazují zpracovávat osobní údaje o zaměstnancích druhé smluvní strany 
v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 ze dne 27. 4. 2016, obecné 
nařízení o ochraně osobních údajů. 

 

 

čl. V 
Závěrečná ustanovení 

 

1. Tento dodatek nabývá účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv. 
2. Ostatní ustanovení Smlouvy o dílo zůstávají v platnosti beze změn.   
3. Tento dodatek byl vypracován ve čtyřech vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží dvě 

vyhotovení.  

Za vlastníka vlečky: Za SŽDC: 

Ve Stráži pod Ralskem dne 19.12.2019    V Hradci Králové dne      

       

_____________________________   _____________________________  
Ing. Ludvík Kašpar     Ing. Lubor Hrubeš    
DIAMO, státní podnik     Správa železniční dopravní cesty, 
vedoucí odštěpného závodu    státní organizace                                 
       ředitel Oblastního ředitelství  
 Hradec Králové 
 

Tento dodatek byl uveřejněn prostřednictvím Registru smluv dne: ………………. .   



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Doložka číslo: 554069

Původní datový formát: application/pdf

UUID původní komponenty: 0cf86683-15fc-40dd-a513-aa1c42f28f9d

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla: 

Systém ERMS (zpracovatel dokumentu Kateřina HOROVÁ)

Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železniční dopravní cesty, státní organizace

Datum vyhotovení ověřovací doložky: 09.01.2020 10:51:00


		2020-01-09T09:51:02+0000




